



WICEPREZYDENT MIASTA ŁÓDZI

Łódź, dnia 6 maja 2008 r.

GKom. IX. 0057/ 15 /2008

Pan
Sławomir Worach
Radny Rady Miejskiej w Łodzi

Szanowny Panie Radny,


W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego zgłoszoną podczas obrad XXXI sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 23 kwietnia 2008 r. przedstawiam następujące informacje:

Budowa instalacji termicznego przekształcania odpadów komunalnych (ITPOK) w Łodzi o wydajności 250 tys. ton/rok przewidziana została w „Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami dla Województwa Łódzkiego”. W dniu 14 lipca 2004 r. Rada Miejska w Łodzi przyjęła gminny i powiatowy „Plan Gospodarki Odpadami dla Miasta Łodzi - PGO-Łódź”, w wariantcie zakładającym wybudowanie instalacji termicznego przekształcania odpadów komunalnych. W styczniu 2007 r. Miasto zgłosiło projekt budowy ITPOK do Indykatywnego Planu Inwestycyjnego Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2007-2013, w celu pozyskania środków finansowych z Unii Europejskiej na sfinansowanie tego przedsięwzięcia.

W konsekwencji tych działań projekt o nazwie „Gospodarka odpadami komunalnymi w Łodzi - faza II”, w ramach którego realizowana będzie ITPOK, został ujęty w Indykatywnym Wykazie Indywidualnych Projektów Dużych dla PO Infrastruktura i Środowisko Oś priorytetowa II. Szacunkowa wartości projektu wynosi 115 mln Euro, zakładane dofinansowanie 55%.

ITPOK został wprowadzony do Wieloletnich Programów Inwestycyjnych Miasta Łodzi w 2007 r.

Rozważanych jest pięć lokalizacji dla ITPOK. Cztery w rejonie Grupowej Oczyszczalni Ścieków Łódzkiej Aglomeracji Miejskiej m.in. teren w pobliżu lagun osadów ściekowych o powierzchni około 10 ha oraz teren sąsiadujący z aktualnie realizowaną inwestycją termicznego przekształcania osadów ściekowych przy ul. Sanitariuszek, powierzchnia około 4 ha. Piąta lokalizacja to teren Elektrociepłowni. W lipcu 2007 r. podjęto rozmowy na temat tej lokalizacji z firmą Dalkia Łódź SA.

Z wyrazami szacunku

Włodzimierz TOMASZEWSKI

do wiadomości:

- Biuro Rady Miejskiej w Łodzi,
- Wydział Organizacji i Kadr.